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W Kłóbce, malowniczej kujawskiej osadzie położonej pośród pagórków, lasów i jezior, jest miejsce, w
którym czas się zatrzymał. Kujawsko-Dobrzyński Park Etnograficzny to XIX-wieczna wieś
przypominająca widok z obrazka ludowego artysty. Odtworzono tu tradycyjne wiejskie zabudowania.
Stare chałupy otoczono przydomowymi ogródkami pełnymi malw, słoneczników i floksów. Zewsząd
unosi się zapach kwiatów, ziół i siana. Można tu zajrzeć do stodoły, zobaczyć jak wyglądała praca
młynarzy w starym wiatraku i karczmę, w której spracowany gmin szukał rozrywek. Jest też schludna
wiejska szkoła, w której, klęcząc na grochu, doświadczymy kary dla niesfornych uczniów. Nieopodal
odkryjemy miejscowe zakłady rzemieślnicze – kuźnię, olejarnię, garncarnię. Udając się do pobliskiego
parku, nad rzekę Lubieńkę, zwiedzimy dwór rodu Orpiszewskich z poł. XIX w, w którym mieszkała
Maria z Wodzińskich Orpiszewska – narzeczona Fryderyka Chopina.

Podczas festynów „Z życia dawnej wsi” w skansenie wyrabia się masło w kierzankach,
kaszę w stępach, tłoczy olej, młóci cepami i pierze w baliach. Tym razem będzie też można
„poigrać z ogniem”…

Już w najbliższą niedzielę, 7 sierpnia w godz. 15.00-18.00, Muzeum Ziemi Kujawskiej
i Dobrzyńskiej we Włocławku zaprasza do Kłóbki na festyn folklorystyczny „Jedzie, jedzie
Straż Ogniowa”.

To doskonała okazja by poznać bliżej historię Ochotniczych Straży Pożarnych i ich zasługi dla wiejskiej
społeczności. Prócz walki z pożarami, siejącymi niegdyś potężne spustoszenie, straż prawdziwie
integrowała mieszkańców wsi. Na festynie dowiemy się „Czy z chłopoka można zrobić Strażoka”
podczas widowiska Zespołu Obrzędowego „Lubominianki” z gminy Boniewo. Zobaczymy też
spektakle: „Dziecioki Strażoki” - przygotowany przez Teatrzyk Dziecięcy „Kruszynka” z Kruszyna oraz
„Poli się” z repertuaru Grupy Młodzieżowej Zespołu Pieśni i Tańca „Swojacy” z Baruchowa. Na
wiejskim festynie nie może zabraknąć muzyki! Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej zadba o
właściwą oprawę a Straż Pożarna zaprezentuje dawny i współczesny sprzęt pożarniczy. Na wszystkich
czekać będą atrakcje w postaci pokazów zajęć domowych, gospodarskich i rzemieślniczych oraz
konkursy. Już od godziny 13.00 będzie można zakupić oryginalne, ręcznie wykonywane przedmioty, a
na stoiskach z tradycyjnym jadłem - skosztować kujawskie specjały.

 

Wstęp na imprezę - w cenie biletu:
Normalny – 10 zł
Ulgowy – 6 zł
Rodzinny – 25 zł
Dzieci do lat 7 – wstęp wolny

https://kujawsko-pomorskie.travel/pl/aktualnosci/igramy-z-ogniem
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Skansen warto odwiedzić podczas festynów folklorystycznych z cyklu „Z życia dawnej wsi”. Przed
nami jeden z nich. 
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W skansenowskim parku, nad rzeczką Lubieńką, znajduje się dwór rodu Orpiszewskich z poł. XIX w, w
którym mieszkała Maria z Wodzińskich Orpiszewska – narzeczona Fryderyka Chopina. Jego wnętrza w
pełni oddają klimat siedziby ziemiańskiej. 
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